
   

 

   

 

 

ARMÁDA SPÁSY  

TISKOVÁ ZPRÁVA  

Armády spásy Opava, Nákladní 390/24, 746 01 Opava, 

www.armadaspasy.cz; 

 

8.1.2024 

BEZPEČNĚJŠÍ AZYL PRO MAMINKY S DĚTMI  

 

V azylovém domě pro matky s dětmi poskytuje Armáda spásy služby ročně 150 lidem v těžké životní 
situaci. Mnoho z nich je z prostředí domácího násilí a hledají bezpečné bydlení před násilníkem. 
Azylový dům je „živým“ domovem, kde jsou klienti vedeni k samostatnosti a životu ve vlastní 
domácnosti. V domově, kde bývá zároveň až třicet dětí a také osoby se sníženou mobilitou, je nutné 
pečlivě dbát o bezpečí a eliminovat možná rizika. Nyní bude i tento azyl bezpečnější díky novému 
protipožárnímu systému a domovním zvonkům s videem.  
 
Pořízení a instalace nového protipožárního systému umožní okamžité centrální monitorování aktuální 
situace v objektu a včasné a operativní reagování pracovníka na směně. Toto bude mít za následek 
snížení rizika vzniku potenciálního požáru a tím zvýšení bezpečnosti klientů služby. Nový protipožární 
systém je navíc schopen sám vyhodnotit situaci a spustit sirénu pro evakuaci osob. Systém 
domovních zvonků pak umožní náhled na příchozí osobu, která zvoní na příslušný byt. Klientka může 
bezpečně vyhodnotit aktuální situaci a možnost vstupu návštěvy do areálu. Systém domovních 
zvonků ještě umožňuje propojení a komunikaci mezi bytem klienta a zaměstnancem. Ten má 
možnost v případě mimořádných událostí reagovat, např. na zhoršený zdravotní stav, havárii 
technického zařízení. To vše výrazně zvyšuje bezpečnost a kvalitu poskytované služby. 
 
Projekt byl realizován díky finanční podpoře z programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2023. 
 

    
 
 

 

http://www.armadaspasy.cz/


   

 

   

 

 
 

Projekt byl realizován díky finanční podpoře z  programu na podporu zvýšení kvality sociálních služeb 
poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2023. 
 
 
KONTAKT:  
Gerhard Karhan 
Ředitel Armády spásy v Opavě 
+420 737 215 427 

gerhard.karhan@armadaspasy.cz  

opava@armadaspasy.cz 

 

mailto:gerhard.karhan@armadaspasy.cz
mailto:opava@armadaspasy.cz

